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عطف

 حالا درست یک سال از شایع شدن ویروس کرونا در چین 
یونسفردوس

روزنامهنگار

و موج خبرهایی که از این ویروس و آمار مبتلایانش منتشر 
شد، می گذرد. هرچند هنوز یک سال نشده که اولین نمونه های 
این ویروس در ایران مشاهده شد ولی دیگر همه ما به زندگی 
کــرده ایــم و یک تــرس به حاصل جمع  ــادت  کرونا ع در روزگـــار 
ترس هایمان اضافه شده و آن هم ترس ابتلا به ویروس کرونا است. ابتدا پذیرفتن 
آن برایمان سخت بود ولی حالا که بیش از 9 ماه از زندگی با آن می گذرد بسیاری از قواعد 
و  زدن  ماسک  پذیرفته ایم.  را  آن  از  بیشتر  مصونیت  ــرای  ب ــروس  وی ایــن  تحمیلی 
شست وشوی مداوم دست ها و ضدعفونی کردن محیط و از همه سخت تر محدودیت 
در روابط، بخشی از قواعد و دستورالعمل هایی است که برای مقابله با این ویروس 
توصیه می شود تا بتوان در برابر آن مقاومت کرد و میزان ابتلا و درگیری را کاهش داد. 
تعطیلی عمومی دو هفته ای از ابتدای آذر و خانه نشینی اجباری برای حفاظت در برابر 
این ویروس، چهار روزی است که آغاز شده و احتمالا هرکسی به سبک و سیاق خودش 
دنبال راهی برای پرکردن اوقات خانه نشینی است. قفسه کتاب هم برای این روزها 
توصیه هایی دارد که خب همراهان همیشگی می توانند این پیشنهادها را گوشه 

تعطیلات جدید کرونایی فرصت طلایی برای مطالعه کتاب هایی است که مدت ها در حسرتشان بودیم

در خانه بخوانیم
نوجوان خوانی با پرفسور دامبل دور

مجموعه چندجلدی هری پاتر از آن کتاب هایی است که احتمالا نه فقط مخاطب نوجوان، 
بلکه مخاطب کهنسال را هم سخت شیفته و درگیر خود 
کند. به خصوص اگر یک ترجمه خوب و موقعیت مناسب 

)مثلا یک مبلی که بتوان راحت رویش لم داد و چای تازه دم و 
دبش جلوی دستمان باشد( داشته باشیم دیگر مانعی جلوی راهمان 

نیست و می توان در این دو هفته که البته چند روز از آن را پشت سر 
گذاشته ایم، حسابی هری پاتر خواند و کیف کرد. حتی اگر خوب بخوانیم 

که توقعی جز این هم نمی رود، شاید در همین مدت بتوان یک دوره 
هری پاتر را خواند و در آزمون ورودی مدرسه جادو و... شرکت کرد. در 
هر صورت این موقعیت خوبی است که در این فصل پاییز ایجاد شده 

تا این مجموعه را اگر نخوانده ایم و به فانتزی و این گونه ادبی علاقه داریم 
مطالعه کنیم. )هرچند که هموطنان ما درگیر بیماری کرونا هستند و کادر درمان 

هم خستگی ناپذیر در خط اول مبارزه با کرونا ایستاده اند و نمی توان خیلی از این 
موقعیت لذت برد، چون دردی در همین نزدیکی هست که فراموش کردنش 
راحت نیست، ولی می توانیم با ماندن در خانه زنجیره شیوع این بیماری را قطع 
کنیم و به هموطنان خود کمک کنیم، پس خواندن یکی از سرگرمی هایی است 

که می تواند ما را به ماندن در خانه ترغیب و یاری کند.(

فارسی شکر است
ثار کهن و کلاسیک زبان فارسی  حتی اگر ما یادمان رفت شما یادتان نرود. آ
را هم می توانید در این روزها بخوانید و کام تان را شیرین کنید. اگر دوست 
دارید شعر بخوانید که اصلا نام نمی بریم تا دلتان بخواهد اثر وجود دارد که 
بتوانید یکی از آنها را انتخاب کنید و در کمال آرامش بخوانید، ولی اگر دوست 
« یا »تاریخ بیهقی«  ثاری مانند »سمک عیار دارید نثر بخوانید می توانید سراغ آ
بروید. سمک عیار را از این لحاظ گفتیم که یکی از اولین نمونه های نثر بلند 
فارسی است که بسیاری آن را قدیمی ترین نمونه رمان فارسی می دانند که 
ح اتفاقات داستان، زندگی و آداب و رسوم آن زمانه نیز بازگو شده  در کنار شر

و تصویری از روزگار خود به مخاطب ارائه می دهد.

صرف کنید!
می دانیم  خــودمــان  خــب!  خیلی  بله،  بله،  نــمــی شــود!  دولا  دولا  خانه نشینی 
شترسواری دولا دولا نمی شود، ولی گفتیم ضرب المثل را به نفع این روزها مصادره 
کنیم تا بتوانیم از این مسیر به شما کتاب پیشنهاد کنیم. اصلا چه خبرتونه؟! 
گیریم ما یک ضرب المثل را اشتباه نوشتیم یا به کار بردیم، انقدر جار و جنجال 

نداره که، همیشه شعبون یک بار هم رمضون!
القصه... حالا که قــرار شده در خانه بمانیم و با این خانه نشینی گوشه ای از 
کار را بگیریم تا کادر درمــان کمتر زیرفشار قرار بگیرند، بالاخره باید چیزی به 
این شکم وصله کرد که آرام بگیرد یا نه؟! گفتیم مثلا خواندن و به کار بستن 
دستورالعمل های »کتاب مستطاب آشپزی« اثر مرحوم نجف دریابندری را به 
شما توصیه کنیم تا همین طور که مثل دسته گل در خانه نشسته اید از غذاهای 
معرفی شده در این کتاب هم استفاده کنید و توأمان افعال خواندن و خوردن 
را صرف کرده باشید. تا یادم نرفته بگویم که این کتاب ضریب دو دارد؛ یعنی هم 
دستورالعمل های آزمایش شده توسط نویسنده را با خیال راحت به کار می بندید 
و هم از نثر دلچسب و جذاب مرحوم دریابندری سیر می شوید، این طور بگویم 

که نثر و قلم نویسنده این قدرت را 
دارد که شما را به یکی از علاقه مندان 
پر و پا قرص آشپزی تبدیل کند. نگید 

نگفتی!
ــم شـــایـــد در دیــگــر  ایــــن کـــتـــاب را هـ
موقعیت های سال که خسته و کوفته 
از سرکار می رسید و دنبال سرهم کردن 
یک غذا به سبک تبلیغات تلویزیونی 
هستید، نتوانید بخوانید، چون بالاخره 
پخت یک غذای جدید آن هم از روی 
کتاب فراغتی می خواهد که همیشه در 
دسترس نیست، پس در خانه بمانید، 

بخوانید، بپزید و میل کنید.

با مطالعه پدر و مادر شویم!
فرزندی در راه دارید؟ می خواهید با یاری خدا صاحب فرزند شوید و لقب پدر یا مادر را یدک بکشید؟ تربیت نور دیده تان 
برایتان مهم است؟ و کلی از این سؤال ها به سبک و شیوه تبلیغات بازرگانی تلویزیونی درباره فرزندآوری قرار است به 
معرفی یک کتاب منجر شود پس با ما بمانید!  مجموعه چند جلدی »من دیگر ما« را که احتمالا خیلی ها نامش را شنیده اند 
و اگر شما از آن دسته ای هستید که نام این کتاب را نشنیده اید حالا به واسطه همین 
چند خط نام آن را شنیدید و خواندید و بهانه ای وجود ندارد. این مجموعه که نوعی 
درس گفتار محسن عباسی ولدی است بیشتر به شیوه های تربیت فرزند پرداخته و 
ح کرده و پاسخ هایی به آنها داده که مخاطب را در مسیر شناختن  پرسش هایی مطر
ابعاد مختلف یک کودک و زیست او قرار می دهد. البته در این موضوع کتاب های 
زیادی هست که می توانید به آنها رجوع کنید، ولی گفتیم برای شروع آن هم در این 
تعطیلات کرونایی بد نیست با این مجموعه شروع کنید و پله های بعدی را خودتان 

یکی بعد از دیگری پشت سر بگذارید.
خواندن این کتاب که در چند جلد نوشته شده و یک جلد ضمیمه هم درباره اهمیت 
بازی با کودکان دارد در فرصت تعطیلی و خانه نشینی از آن اتفاقاتی است که معمولا 
در اتفاقات روزمره کمتر فرصت خواهیم کرد پس چه بهتر حالا که باید در خانه بمانیم 

خودمان را با این کتاب سرگرم کنیم.


